
 

 

 

PROPOZICE K PRAXI 

 

Název partnera: Psychiatrická nemocnice Kroměříž 

Kontaktní osoba: PhDr. Pavla Přijalová, koordinátorka studentských praxí PN KM 

Email: prijalovap@pnkm.cz 

Adresa: 
Psychiatrická nemocnice v Kroměříži, Havlíčkova 1265,                                 

767 40 Kroměříž 

Telefon: 573 314 460 nebo 778 464 082 

 

1) Kam a v kolik hodin má student/ka na začátku praxe přijít? 

Před začátkem samotné praxe se student/ka dostaví v pondělí, nejpozději v 7:30 hod. ke 

koordinátorovi studentských praxí v 1. patře budovy 9 (PsychologieII) Psychiatrické 

nemocnice v Kroměříži. Dle aktuální epidemiologické situace může být student/ka požádán/a 

podrobit se  antigennímu testu ve zdejší nemocnici. Po vyřízení administrativních záležitostí se 

dostaví na oddělení k mentorovi, ke kterému se přihlásil/a na praxi. 

2) Co si má student/ka vzít na praxi s sebou? 

Občanský průkaz, bílý plášť, přezůvky.  

3) O čem by měl/a být student/ka před praxí informován/a? 

Potřebné klinické dovednosti studentu/tce předají příslušní vyučující na Katedře psychologie 

UPOL. Na začátku praxe bude student/ka koordinátorkou praxí informován/a o bezpečnosti 

práce v PN KM, o povinné mlčenlivosti a dalších skutečnostech potřebných pro řádný výkon 

praxe. Je rovněž třeba počítat s předepsanými 40 hodinami praxe, což odpovídá pobytu 

studenta v PN KM od 7,00 do 15,30 (s přestávkou na oběd). Náplň praxe odpovídá 

charakteristice studijního předmětu dle nařízení vedení FF UP (sylabu předmětu). 

4) Je možné zabezpečit stravování v místě výkonu praxe? 

Student/ka bude mít denně cca půlhodinovou přestávku na oběd, který si může zakoupit 

v bufetu nemocnice nebo v blízkých restauracích. Po dohodě je také možné ohřát si vlastní 

oběd v mikrovlnné troubě na oddělení klinické psychologie. Stravovací provoz PN KM mu/jí 

stravu zabezpečit nemůže. 

5) Je možné zabezpečit ubytování v místě výkonu praxe? 

PN KM nemůže studentům zajistit ubytování. To lze získat v blízkých ubytovnách či hotelech, 

popřípadě je možné denně dojíždět – cesta z Olomouce či Brna trvá hromadnou dopravou cca 

1,5 hod. 

5) Je něco dalšího, co můžeme nabídnout studentům na praxi? (Parkování, pracovna...) 

Parkování v areálu nemocnice není možné. Pro parkování je možné využít blízké ulice (např. 

ulici Koperníkovu, ulici mezi PN KM a Květnou zahradou. Studenti mají v PN KM k dispozici 

základní psychodiagnostické metody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prijalovap@pnkm.cz


 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE MENTORŮ A CHARAKTERISTIKY JEJICH PRACOVIŠŤ 

 

 

Jméno Odd. Email 

 

Telefon 

PhDr. Romana Suchá 

(vedoucí psycholog) 

Mgr. Marek Kříž  

18B sucharo@pnkm.cz 

 

krizm@pnkm.cz 

573 314 440         

 

573 314 406 

Mgr. Vavrysová, Ph.D.  

 

20 vavrysoval@pnkm.cz 

 

573 314 258 

 

Mgr. Martina Bělohradová 

 

11A belohradovam@pnkm.cz  573 314 403 

Mgr. Iva Šustrová 

 

5A sustrovai@pnkm.cz 573 314 267 

 

 

PhDr. Romana Suchá, Mgr. Marek Kříž – psychoterapeutické oddělení 18B. Oddělení 

funguje na principu terapeutické komunity, s pevně daným režimem a intenzivním 

terapeutickým programem – komunity, skupinová psychoterapie, psychodrama, 

psychogymnastika, terapeutický soud, relaxace. Studenti se mohou tohoto programu 

účastnit v plném rozsahu, není zde prostor pro diagnostiku, pouze pro sejmutí anamnézy. 

Dle situace a potřeb je možné provést podpůrné pohovory s pacienty, vést relaxaci. 

Vhodnější pro stážisty magisterského studia. 

Mgr. Martina Bělohradová – oddělení 11A. Otevřené koedukované oddělení pro dospělé 

pacienty s dg. depresivních a úzkostných poruch včetně situačního selhávání, pro pacienty s 

méně až středně závažnými projevy schizofrenie, afektivních poruch, lehké mentální 

retardace a organických psychosyndromů. Práce psychologa na tomto oddělení se skládá z 

části z psychodiagnostiky, například vyšetření k vyloučení psychotického procesu, zjištění 

míry kognitivního deficitu atp. Dále také z vedení psychoterapeutických skupin, z toho 

jedné se zaměřením na psychoedukaci pro pacienty s problémy se závislostí. Nedílnou 

součástí mé práce jsou i individuální pohovory s pacienty, v případě zajmu i s jejich 

blízkými. Na oddělení probíhá nácvik relaxace.  

Mgr. Vavrysová, Ph.D. – oddělení 20. Otevřené psychoterapeutické oddělení komunitního 

typu pro muže a ženy ve věku od 18 do 65 let, zaměřené na psychoterapeutickou a 

farmakologickou léčbu úzkostných, depresivních, reaktivních psychických poruch, poruch 

příjmu potravy (při BMI větším než 15) a dekompenzací poruch osobnosti.  

Mgr. Iva Šustrová – oddělení 5A. Ženské uzavřené odd. pro léčbu akutních 

psychiatrických onemocnění a poruch, spojených s neklidem, event. agresivitou a 

nepřiléhavým chováním, většinou ohrožujících sebe nebo své okolí. Na oddělení jsou i 

ochranné soudem nařízené psychiatrické léčby.  

 

 

mailto:Sucha.romana@email.cz
mailto:Sucha.romana@email.cz
mailto:vavrysoval@pnkm.cz
mailto:otevrelovar@pnkm.cz
mailto:sladkovam@pnkm.cz


 

 

 

 


